PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.05.2012
    г.Норильск
              № 171
	О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска                       от 25.02.2010  № 41 «Об утверждении стоимости гарантированных услуг по погребению и порядка организации похоронного дела на территории муниципального образования город Норильск»

В целях приведения нормативно-правовых актов Администрации города Норильска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации города Норильска от 25.02.2010  № 41 «Об утверждении стоимости гарантированных услуг по погребению и порядка организации похоронного дела на территории муниципального образования город Норильск» (далее по тексту - Постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Постановления слова «муниципальному унитарному предприятию «Специализированная служба по вопросам похоронного дела» исключить.
2. Внести в Порядок организации похоронного дела на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный Постановлением  (далее по тексту – Порядок), следующие изменения:

2.1. В пункте 1.5 Порядка слова «муниципальным унитарным предприятием города Норильска «Специализированная служба по вопросам похоронного дела» (далее - Специализированная служба)» заменить словами «специализированной службой по вопросам похоронного дела (далее – Специализированная служба)»;

2.2. Пункт 4.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.1. Погребение (кремация) умерших осуществляется на основании заявления лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, на оказание услуг по погребению (далее - заявка на погребение).»;
2.3. Пункты 4.3, 4.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.3. Доставку умерших на дому, на улице, в иных местах в Норильское городское отделение КГБУЗ «Красноярское краевое бюро судебно-медицинской экспертизы» осуществляет лицо, которое взяло на себя обязанность осуществить погребение умершего, либо Специализированная служба (в случае отсутствия указанного в настоящем пункте лица), за исключением умерших в муниципальном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская больница № 1».
4.4. Погребение умерших осуществляется в течение трех суток с даты установления причины смерти, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.»;

2.5. Абзац 1 пункта 4.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.5. Для оказания гарантированного перечня услуг по погребению помимо заявления, указанного в пункте 4.1 настоящего Порядка, лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение умершего, предоставляет следующие документы:»;

2.6. Второе предложение пункта 5.2 Порядка исключить;
2.7. В пунктах 5.4, 5.5 Порядка слова «хранится в Специализированной службе» заменить словами «хранится в Управлении городского хозяйства Администрации города Норильска»;

2.8. В пунктах 5.9, 6.1 Порядка слова «Специализированной службой» исключить;

2.9. Дополнить пункт 7.1 Порядка предложением следующего содержания:

«Режим работы кладбища и крематория: с 08.00 часов до 20.00 часов.»;

2.10. В пунктах 7.3, 7.4 Порядка, в наименовании раздела 9 Порядка, в пунктах 9.1, 9.2, 9.3, 9.4, 9.5 Порядка слова «Специализированная служба» в соответствующих падежах заменить словами «Специализированная служба, иные юридические лица и индивидуальные предприниматели, оказывающие услуги в сфере похоронного дела» в соответствующих падежах;
2.11. Пункт 8.3 Порядка исключить.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

	Глава Администрации города Норильска
	А.Б.Ружников